РЕШЕНИЕ
Речицкого районного исполнительного комитета

от 2 июня 2025 г. № 1690

Об изменении решения Речицкого
районного исполнительного комитета
от 11 сентября 2020 г. № 2516

На основании абзаца седьмого статьи 43 Закона Республики

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и

самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2 Положения о порядке

определения размеров (пределов) территорий земель общего пользования

населенных пунктов для выполнения работ по поддержанию их

надлежащего санитарного состояния, утвержденного постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430,

Речицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в решение Речицкого районного исполнительного комитета

от 11 сентября 2020 г. № 2516 «О привлечении к выполнению работ по

поддержанию надлежащего санитарного состояния территорий земель

общего пользования города Речицы» следующие изменения:

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным

гражданам (находящимся у них) земельным участкам согласно

приложению 2.»;

в пункте 3 слова «отделу идеологии, культуры и по делам

молодежи» заменить словами «отделу идеологической работы и по делам

молодежи»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Настоящее решение может быть обжаловано в Гомельский

областной исполнительный комитет.»;

приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

Председатель  С.Н.Довгалёв

Приложение
к решению
Речицкого районного
исполнительного комитета
11.09.2020 № 2516
(в редакции решения
Речицкого районного
исполнительного комитета
02.06.2025 № 1690)

РАЗМЕРЫ
(пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам (находящимся у них) земельным участкам

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

1  тупик Первый от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

2  тупик Второй

3  тупик Третий

4  переулок Авиационный

5  улица Огородная

6  улица Евгения Мицкевича

7  переулок Евгения Мицкевича

8  улица Озёрная

9  переулок Озёрный

10  улица Александра Матросова

2

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

11  переулок Александра Матросова от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

12  улица Амбулаторная

13  улица Опякина

14  улица Аркадия Кулешова

15  улица Авроры

16  улица Офицерская

17  переулок Офицерский 1–й

18  переулок Офицерский 2–й

19  улица Бобруйская

20  улица Батова

21  улица Белорусская

22  переулок Береговой

23  улица Блестящая

24  улица Строителей

25  улица Берёзовая

26  переулок Берёзовый

3

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

27  переулок Вокзальный от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

28  улица Валентика

29  улица Андрея Ворончука

30  улица Василия Маргелова

31  улица Ведричская

32  улица Винзаводская

33  улица Вишнёвая

34  улица Войкова

35  улица Большая Садовая

36  улица Гастелло

37  переулок Гастелло

38  улица 35–й Гвардейской

миномётной бригады

39  улица Геологов

40  переулок Геологов

41  улица Героев Бреста

42  улица Гоголя

4

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

43  улица Гомельская от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

44  улица Гражданская

45  улица Грибоедова

46  переулок Грибной

47  улица Доватора

48  переулок Доватора

49  улица Достоевского

50  улица Двадненко

51  переулок Двадненко

52  улица Анатолия Дюбко

53  улица Демидова

54  улица Дзержинского

55  переулок Дзержинского

56  улица Днепровская

57  улица Довнар–Запольского М.В.

58  улица Дружбы

5

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

59  улица Ермаченкова Г.А. от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

60  улица Жиляка

61  переулок Заводской

62  улица Залинейная

63  переулок Залинейный

64  улица Заслонова

65  переулок Заслонова

66  улица Западная

67  улица Змитрока Бядули

68  переулок Зелёный

69  улица Ивана Мележа

70  улица Ивановская

71  улица Ильича

72  переулок Льнозаводской

73  переулок Индустриальный

74  улица Интернациональная

6

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

75  улица Калинина от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

76  переулок Калинина

77  улица Комсомольская

78  проезд Коммунальный

79  улица Коммунистической роты

80  улица Кондрата Крапивы

81  улица Копеляна Е.З.

82  улица Карла Маркса

83  переулок Карла Маркса 1–й

84  переулок Карла Маркса 2–й

85  улица Космонавтов

86  улица Костромы

87  улица 10 лет Октября

88  улица 40 лет Октября

89  переулок 40 лет Октября

90  площадь Октября

7

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

91  улица Кастуся Калиновского от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

92  улица Котовского

93  переулок Цветочный

94  улица Кирова

95  переулок Кирова 1–й

96  переулок Кирова 2–й

97  улица 323–й километр

98  улица Конева

99  переулок Конева

100  улица Красикова

101  улица Красина

102  переулок Красина

103  улица Криничная

104  улица Кузьмы Чорного

105  улица Куйбышева

106  переулок Куйбышева

8

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

107  улица Куликовская от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

108  переулок Куликовский 1–й

109  переулок Куликовский 2–й

110  улица Культуры

111  улица Кунцевича А.Д.

112  улица Кутузова

113  улица Ленина

114  улица Лермонтова

115  улица Линейная

116  улица 18 Ноября

117  переулок Луговой 1–й

118  переулок Луговой 2–й

119  улица Луначарского

120  переулок Луначарского

121  улица Льва Толстого

122  улица Лесная

9

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

123  переулок Лесной от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

124  улица Могилёвская

125  улица Максима Богдановича

126  улица Максима Горького

127  переулок Максима Горького 1–й

128  переулок Максима Горького 2–й

129  улица Молодёжная

130  улица Малая Садовая

131  улица Массальского

132  улица 9 Мая

133  переулок 9 Мая

134  улица Маяковского

135  переулок Маяковского

136  улица Мелиораторов

137  переулок Мелиораторов

138  улица Метизников

10

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

139  улица Николая Островского от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

140  улица Николая Сурначёва

141  улица Микрорайон 5–й

142  улица Милоградская

143  улица Мира

144  улица Михаила Пачковского

145  улица Михася Лынькова

146  переулок Михася Лынькова

147  улица Михася Чарота

148  улица Мичурина

149  переулок Мичурина

150  улица Мопровская

151  улица Мебельная

152  улица Набережная

153  переулок Набережный 1–й

154  переулок Набережный 2–й

11

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

155  улица Наумова от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

156  улица Науменко И.Я.

157  улица Нефтяников

158  переулок Нефтяников

159  улица Нахимова

160  переулок Новый

161  улица Новый Свет

162  улица Некрасова

163  улица Полесская

164  переулок Полевой

165  улица Панова

166  переулок Парковый

167  улица Партизан

168  переулок Партизан

169  улица Парижской Коммуны

170  улица Северная

12

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

171  переулок Северный от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

172  улица Победы

173  улица Первомайская

174  переулок Первомайский

175  улица Пескопольская

176  улица Петруся Бровки

177  улица Пионерская

178  улица Пролетарская

179  переулок Пролетарский

180  улица Трудовая

181  улица Прибрежная

182  площадь Привокзальная

183  улица Привокзальная

184  улица Пришвина

185  переулок Пришвина

186  улица Путевая

13

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

187  переулок Путевой от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

188  улица Пушкина

189  переулок Пушкина

190  улица Петра Глебки

191  улица Рокоссовского

192  улица Ракетная

193  улица Романа Соболенко

194  улица Романовича

195  улица Цезаря Расковинского

196  улица Речная

197  переулок Речной

198  улица Розы Люксембург

199  улица Григория Ширмы

200  улица Советская

201  улица Садовая

202  переулок Садовый

14

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

203  переулок 8 Марта от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

204  улица Солтановская

205  улица Санаторная

206  улица Сосновая

207  переулок Сосновый

208  улица Совхозная

209  переулок Совхозный

210  улица Светлогорская

211  улица Светлогорское шоссе

212  переулок Светлогорский

213  переулок Светлогорский 1–й

214  переулок Светлогорский 2–й

215  улица Сенькина

216  улица Николая Синютина

217  улица Славянская

218  переулок Славянский

15

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

219  улица Снежкова от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

220  переулок Солнечный

221  улица Спортивная

222  переулок Стадионный 1–й

223  переулок Стадионный 2–й

224  переулок Станционный

225  улица Суворова

226  улица Сыдько

227  улица Середина

228  улица Танковая

229  переулок Танковый

230  улица Тараса Хадкевича

231  улица Тараса Шевченко

232  улица Трифонова

233  переулок Трифонова

234  улица Тургенева

16

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

235  улица Турчинского от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

236  улица Тухачевского

237  переулок Тухачевского

238  улица Владимира Короткевича

239  улица Ульянова

240  улица Урицкого

241  переулок Восточный

242  улица Фрунзе

243  переулок Фрунзе 1–й

244  переулок Фрунзе 2–й

245  улица Холостякова

246  улица Хлусса

247  улица Кирпичная

248  переулок Кирпичный

249  улица Тимирязева

250  переулок Тимирязева

17

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

251  площадь Центральная от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

252  улица Чапаева

253  переулок Чапаева

254  улица Чернышевского

255  переулок Чернышевского

256  улица Чкалова

257  улица Железнодорожная

258  переулок Железнодорожный

259  улица Краснознамённая

260  переулок Краснознамённый

261  улица Красноармейская

262  переулок Красноармейский

263  улица Чехова

264  улица Школьная

265  переулок Школьный

266  улица Щербитова

18

№

п/п

Наименование улицы Размеры (пределы) территорий, прилегающих к предоставленным гражданам

(находящимся у них) земельным участкам

267  улица Щорса от границы предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы,

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или половина

расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не более 10 метров

268  переулок Щорса

269  улица Энергетиков

270  улица Юбилейная

271  улица Юрия Гагарина

272  переулок Юрия Гагарина

273  переулок Ягодный

274  улица Якуба Коласа

275  улица Янки Купалы

276  улица Янки Мавра

277  улица Яроцкого